alma Redemptrix in tuis purissimis manibus recipe filium, quem ego in illis humillimus servus tuus licet indignus repono, meque ipse tuis praeclarissimis meritis efficaciter redimat, qui vivit, et regnat cum Deo Patre, in unitate Spiritus Sancti Deus per omnia saecula saeculorum.<sup>5</sup> Amen.

<sup>5</sup> C *saecula saeculorum*. C non segna qui il punto fermo.

umilissimo tuo servo, indegnamente ripongo in esse, e per i tuoi chiarissimi meriti possa affrancarmi colui che è Dio, e vive e regna con Dio Padre in unità con lo Spirito Santo per tutti i secoli dei secoli. Amen.

## BENIGNO LECTORI

En habes Christiane lector apertum in cruce librum non a me compositum, sed a Deo Patre genitum ab aeterno librum inquam illum septem sigillis signatum, quem nemo poterat neque in caelo, neque in terra, neque subtus terram aperire, neque respicere illum. Librum illum, quem a dextera sedentis in throno, scriptum intus, et foris agnus accepit, et aperuit<sup>1</sup> illum, solvens septem signacula eius, expandens nempe se ipsum in cruce, proferensque septem mysteriosissima<sup>2</sup> verba, quae tamquam aperta<sup>3</sup> sigilla, nobis infinita, quae uno in verbo continentur mysteria, et signa manifestant tam magna, tam multa, quae si scriberentur per singula, nec ipsum (ait Ioannes.) arbitror mundum capere posse eos, qui scribendi sunt, libros. Et ideo liber scriptus intus, et foris, videlicet absque margine; absque limite; continet enim in se intus divinitatem, et foris sacrosanctam Iesu Christi Domini nostri humanitatem hypostatice ipsi Divino Verbo unitam. Librum inquam illum, quem solum praecipit aeternus Pater audire. Dicens: Hic est filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui, ipsum audite. Librum illum, extra quem egregius Doctor gentium Paulus nihil se scire iudicavit. Non enim, ait, iudicavi me scire aliquid inter vos, nisi Iesum Christum, et hunc crucifixum. Habes divinum librum, cuius titulus affixus est cruci, Haebraice, Grece, et Latine<sup>4</sup> scriptus:<sup>5</sup> Iesus Nazarenus Rex Iudaeorum. Sic triplici lingua scriptus, ut ab omnibus legeretur, indicans ipsum librum ab omnibus pariter posse legi. Cumque per ipsum Divinum Verbum omnia facta sint, et sine ipso factum est nihil, neque aliquis alius aliquid sine illo facere potest, scriptum est enim: quia sine me nihil potestis facere; evidens est, quod ipse divinus liber, quem habes, et ego tibi offero omnia in se ipso continet, nec aliquid<sup>6</sup> ibi deest, quod extra illum quaerere possis. Utque nemo se excuset, omnibus simul loquitur linguis, ut ab